9, datë 16.12.2019, të Këshillit të Ministrave, “Për përballimin e pasojave të
fatkeqësisë natyrore”, miratuar me ligjin nr. 97/2019, me propozimin e zëvendëskryeministrit
dhe ministrit të Infrastrukturës dhe Energjisë, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Përdorimin e fondit të rindërtimit, në masën 169 850 000 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë
milionë e tetëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH, për financimin e rikonstruksionit të njësive
individuale të banimit në Bashkinë Durrës.

2. Efekti financiar përballohet nga shpenzimet e fondit të rindërtimit, miratuar për vitin
2025, dhe i transferohet Bashkisë Durrës në formën e transfertës së pakushtëzuar, për